МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 10 декабря 2013 года № 226-мпр

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ДОЛЖНОСТЕЙ

ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ В

МИНИСТЕРСТВЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ, В

СЛУЧАЕ ЗАМЕЩЕНИЯ КОТОРЫХ ГРАЖДАНИН В ТЕЧЕНИЕ ДВУХ

ЛЕТ ПОСЛЕ УВОЛЬНЕНИЯ С ГОСУДАРСТВЕННОЙ

ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ ИМЕЕТ ПРАВО ЗАМЕЩАТЬ НА

УСЛОВИЯХ ТРУДОВОГО ДОГОВОРА ДОЛЖНОСТИ В

ОРГАНИЗАЦИИ И (ИЛИ) ВЫПОЛНЯТЬ В ДАННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ

РАБОТЫ (ОКАЗЫВАТЬ ДАННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ УСЛУГИ) В

ТЕЧЕНИЕ МЕСЯЦА СТОИМОСТЬЮ БОЛЕЕ СТА ТЫСЯЧ РУБЛЕЙ

НА УСЛОВИЯХ ГРАЖДАНСКО-ПРАВОВОГО ДОГОВОРА, ЕСЛИ

ОТДЕЛЬНЫЕ ФУНКЦИИ ГОСУДАРСТВЕННОГО УПРАВЛЕНИЯ

ДАННОЙ ОРГАНИЗАЦИЕЙ ВХОДИЛИ В ДОЛЖНОСТНЫЕ

(СЛУЖЕБНЫЕ) ОБЯЗАННОСТИ ГОСУДАРСТВЕННОГО

ГРАЖДАНСКОГО СЛУЖАЩЕГО, С СОГЛАСИЯ

СООТВЕТСТВУЮЩЕЙ КОМИССИИ ПО СОБЛЮДЕНИЮ

ТРЕБОВАНИЙ К СЛУЖЕБНОМУ ПОВЕДЕНИЮ И

УРЕГУЛИРОВАНИЮ КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ

(в редакции приказа министерства здравоохранения Иркутской области от 10.11.2023 № 51-мпр)

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 июля

2010 года № 925 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального

закона «О противодействии коррупции», руководствуясь пунктом 9

Положения о министерстве здравоохранения Иркутской области,

утвержденного постановлением Правительства Иркутской области от 16 июля

2010 года № 174-пп, приказываю:

1. Определить Перечень должностей государственной гражданской

службы в министерстве здравоохранения Иркутской области, в случае

замещения которых гражданин в течение двух лет после увольнения с

государственной гражданской службы имеет право замещать на условиях

трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной

организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца

стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового

договора, если отдельные функции государственного управления данной

организацией входили в должностные (служебные) обязанности

государственного гражданского служащего, с согласия соответствующей

комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и

урегулированию конфликта интересов (прилагается).

2. Признать утратившим силу приказ министерства здравоохранения

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=102793&dst=100012
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW411&n=82169&dst=100094

Иркутской области от 13 сентября 2010 года № 305-мпр «Об утверждении

перечня должностей государственной гражданской службы в министерстве

здравоохранения Иркутской области, в случае замещения которых гражданин

в течение двух лет после увольнения с государственной гражданской службы

имеет право замещать должности и выполнять работу на условиях

гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой

организации, если отдельные функции по государственному управлению

этими организациями входили в его должностные (служебные) обязанности».

3. Настоящий приказ вступает в силу через десять календарных дней

после дня его официального опубликования.

Министр

Н.Г.КОРНИЛОВ

 Приложение 2

к приказу министерства

здравоохранения Иркутской области

от 10.11.2023 № 51-мпр

«Приложение

к приказу министерства

здравоохранения Иркутской области

от 10 декабря 2013 года № 226-мпр

ПЕРЕЧЕНЬ

ДОЛЖНОСТЕЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ В

МИНИСТЕРСТВЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ, В

СЛУЧАЕ ЗАМЕЩЕНИЯ КОТОРЫХ ГРАЖДАНИН В ТЕЧЕНИЕ ДВУХ

ЛЕТ ПОСЛЕ УВОЛЬНЕНИЯ С ГОСУДАРСТВЕННОЙ

ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ ИМЕЕТ ПРАВО ЗАМЕЩАТЬ НА

УСЛОВИЯХ ТРУДОВОГО ДОГОВОРА ДОЛЖНОСТИ В

ОРГАНИЗАЦИИ И (ИЛИ) ВЫПОЛНЯТЬ В ДАННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ

РАБОТЫ (ОКАЗЫВАТЬ ДАННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ УСЛУГИ) В

ТЕЧЕНИЕ МЕСЯЦА СТОИМОСТЬЮ БОЛЕЕ СТА ТЫСЯЧ РУБЛЕЙ

НА УСЛОВИЯХ ГРАЖДАНСКО-ПРАВОВОГО ДОГОВОРА, ЕСЛИ

ОТДЕЛЬНЫЕ ФУНКЦИИ ГОСУДАРСТВЕННОГО УПРАВЛЕНИЯ

ДАННОЙ ОРГАНИЗАЦИЕЙ ВХОДИЛИ В ДОЛЖНОСТНЫЕ

(СЛУЖЕБНЫЕ) ОБЯЗАННОСТИ ГОСУДАРСТВЕННОГО

ГРАЖДАНСКОГО СЛУЖАЩЕГО, С СОГЛАСИЯ

СООТВЕТСТВУЮЩЕЙ КОМИССИИ ПО СОБЛЮДЕНИЮ

ТРЕБОВАНИЙ К СЛУЖЕБНОМУ ПОВЕДЕНИЮ И

УРЕГУЛИРОВАНИЮ КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ

1. Заместитель министра

2. Начальник управления

3. Начальник отдела

4. Заместитель начальника отдела

5. Помощник (советник) министра

6. Заместитель начальника управления – начальник отдела в

управлении

7. Начальник отдела в управлении

8. Заместитель начальника отдела в управлении

9. Ведущий советник

10. Советник

11. Консультант

12. Главный специалист - эксперт